

Nazwa kursu	<i>Komunikowanie interpersonalne w pielęgniarstwie</i> dla pielęgniarek i położnych	
Cel kształcenia	Przygotowanie pielęgniarki, położnej do samodzielnego udzielania świadczeń zdrowotnych w zakresie komunikowania interpersonalnego z pacjentem, jego rodziną i zespołem terapeutycznym oraz przeprowadzania negocjacji w celu rozwiązania problemów i konfliktów.	
Czas trwania	Zajęcia teoretyczne	100 godz.
	Zajęcia praktyczne	-
Kompetencje	WYKAZ ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH, DO KTÓRYCH JEST UPRAWNIONA PIELEŃNIARKA PO UKOŃCZENIU KURSU SPECJALISTYCZNEGO KOMUNIKOWANIE INTERPERSONALNE W PIELEŃNIARSTWIE <ol style="list-style-type: none"> 1. Organizowanie grup wsparcia. 2. Przeprowadzenie wywiadu. 3. Komunikowanie terapeutyczne z pacjentem i jego rodziną. 4. Informowanie i edukowanie pacjenta i jego rodziny w zakresie opieki pielęgniarstwiej. 5. Wspieranie emocjonalne pacjenta. 6. Koordynowanie i współdziałanie w rehabilitacji pacjenta. 7. Koordynowanie i organizowanie działań na rzecz pacjenta. 8. Współdziałanie w zespole terapeutycznym. 9. Negocjowanie i rozwiązywanie konfliktów. 10. Kierowanie do specjalisty w sytuacji zdrowotnej pacjenta wymagającej konsultacji- 	

Plan nauczania

Lp.	Nazwa modułu	Liczba godz.	Miejsce realizacji stażu	Liczba godzin stażu	Liczba godz. kontaktowych
I.	Trening umiejętności interpersonalnych	15	-	-	15
II.	Trening umiejętności społecznych	15	-	-	15
III.	Teoretyczne podstawy komunikowania interpersonalnego	15	-	-	15
IV.	Komunikacja terapeutyczna pielęgniarki, położnej z pacjentem	20*	-	-	20
V.	Komunikowanie się pielęgniarki, położnej z rodziną pacjenta	15	-	-	15
VI.	Komunikowanie się pielęgniarki, położnej w zespole terapeutycznym	15	-	-	15
VII.	Komunikowanie interpersonalne w codziennej praktyce zawodowej pielęgniarki, położnej. Superwizja kliniczna w pielęgniarstwie.	5	-	-	5
Łącznie		125		-	100*

* w tym trening grup Balinta – 6 godz.

**Organizator kształcenia w porozumieniu z kierownikiem, ma prawo dokonać modyfikacji czasu trwania zajęć w wymiarze nie większym niż 10%. Oznacza to, że 90% czasu przeznaczanego na realizację poszczególnych modułów nie podlega zmianie. Wskazane 10%, co stanowi nie więcej niż 10 godzin, może być wykorzystane na samokształcenie.